**CAP. XXVI. — Item de codicibus**

(In exposit. B. Job, lib. xxxii, num. 25.) De hac cauda Behemot istius sub draconis specie per Joannem dicitur: *Et cauda ejus trahebat tertiam partem stellarum cœli; et misit eam in terram* (Ibid.). Cœlum namque est Ecclesia, quæ in hac nocte vitæ præsentis, dum in se innumeras sanctorum virtutes continet, radiantibus desuper sideribus fulget, sed draconis cauda in terram stellas dejicit: quia illa Satanæ extremitas per audaciam assumpti hominis erecta, quosdam quos velut electos Dei in Ecclesia invenit, obtinendo reprobos ostendit. Stellas de cœlo in terram cadere, est relicta nonnullos spe cœlestium, illo duce ad ambitum gloriæ secularis inhiare.

**CAP. XXVII. — Michael et angeli ejus præliantur**  
(Apoc. xii, 7).

(Homil. 34 in Evang., num. 9.) Michael namque, quis sicut Deus. Et quoties miræ virtutis aliquid agitur, Michael mitti perhibetur, ut ex ipso actu et nomine detur intelligi, quia nullus potest facere quod facere prævalet Deus. Unde et ille antiquus hostis qui esse Deo per superbiam similis concupivit, dicens: *In cœlum ascendam, super astra cœli exaltabor solum meum, sededo in monte testamenti in lateribus Aquilonis; ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo* (Isa. xiv, 13). Dum in fine mundi in sua virtute relinquitur extremo supplicio peritendus, cum Michaelo archangelo præliaturus esse perhibetur; sicut per Joannem dicitur: *Factum est prælium cum Michaele archangelo* (Apoc. xii, 7); ut qui se ad Dei similitudinem superbus extulerat, per Michaelem peremptus discat quia ad Dei similitudinem per superbiam nullus exsurgat.

**CAP. XXVIII. — Quia projectus est accusator**  
(Apoc. xii, 10).

(In exposit. B. Job, lib. ii, num. 15.) Astutus quippe adversarius cum: emen vestrum inter prospera bene egisse considerat, reprobare apud iudicem per adversa festinat. Unde recte in Apocalypsi voce angelica dicitur: *Projectus est accusator fratrum nostrorum, qui accusabat illos ante conspectum Dei nostri die ac nocte* (Apoc. xii, 10). Scriptura autem sacra sæpe diem pro prosperis, noctem autem pro adversis ponere consuevit. In die ergo et nocte arcusare non desinit, quia modo nos in prosperis, modo in adversis accusabiles ostendere contendit. In

die accusat, cum prosperis male nos uti instruat. In nocte accusat, cum in adversis non habere patientiam demonstrat.

CAP. XXIX. — *Et vidi aliam bestiam ascendentem* (Apoc. xiii, 11).

(In exposit. B. Job, lib. xxxiii, num. 59.) *Vidi aliam bestiam ascendentem de terra habentem cornua duo, similia agni; et loquebatur ut draco* (Apoc. xiii, 11). Priorem quippe bestiam, id est Antichristum superiore jam descriptione narraverat: post quem etiam hæc alia bestia ascendisse dicitur, quia potest eum multitudo predicatorum illius ex terrena potestate gloriatur. De terra quippe ascendere, est de terrena gloria superbiere. Quæ habet duo cornua agni similia, quia per hypocrisis sanctitatis, eam quam in se veraciter Dominus habuit singularem, sibi inesse et sapientiam mentitur et vitam. Sed quia sub agni specie auditoribus reprobus serpentinum virus infunditur, recte illic subditur: *Et loquebatur ut draco*. Ista ergo bestia, id est prædicantium multitudo, si aperte ut draco loqueretur, agno similis non appareret, sed assumit agni speciem ut draconis exerceat operationem.